
 1 

 

 
Sito web 

Al Personale tutto 

Alle studentesse e agli studenti 

 
 

Oggetto: A.S.2021/2022. Celebrazione “Giorno della memoria” 27 gennaio 2022. 
  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il P.T.O.F. e le indicazioni circa la realizzazione dei percorsi per la celebrazione degli eventi 

(festa dei nonni; giornata dell’Infanzia; giornata della solidarietà; giornata della memoria; giornata 

delle foibe; giornata della legalità; giornata europea); 

Ritenuto necessario continuare a porre in essere ogni forma di iniziativa, anche di tipo 

interistituzionale, per favorire la cultura della Legalità vissuta e non predicata; 

Vista la nota del M.I. prot. n. 73 del 14 gennaio 2022,  

 

 

DISPONE 

 Giovedì 27 gennaio 2022:  

 i docenti in orario durante la prima ora di lezione (08:00/09:00) realizzeranno 

riflessioni ed approfondimenti dedicati; 

 i docenti in orario durante la seconda ora di lezione (09:00/10:00) guideranno le 

Studentesse e gli Studenti nell’elaborazione di opere grafiche, video, foto, 

componimenti e relazioni dedicate che facciano riferimento alla ricorrenza in 

oggetto; 

 i docenti coinvolti possono utilizzare le “LINEE GUIDA SUL CONTRASTO 

ALL’ANTISEMITISMO NELLA SCUOLA” del M.I. allegate alla presente 

circolare. 

 

Note tecniche: 

 le attività dovranno essere annotate sul registro di classe; 

 le figure strumentali Parisi M. e Santoro C. avranno cura di monitorare quanto realizzato da 

ogni docente e selezioneranno i componimenti più significativi. La scuola provvederà a 

socializzarli.  

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

f.to Prof.ssa Eugenia Carfora 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3  

comma 2 del D. Legislativo n. 39/1993 

 

 




